Trong mảng hoạt động liên quan tới sách báo
của Hội Y học, người xứ Nghệ cũng có nhiều đóng
góp. Đại diện cho Ban Tu thư (Biên tập) có thể kể
tới Hồ Phi Huyền, Đinh Văn Thể, Đoàn Danh Trì.

Hồ Phi Huyền (hay Hồ Phi Thống, 1879-1946),
người xã Quỳnh Đôi, huyện Quỳnh Lưu, tỉnh Nghệ
An thường được biết tới là người thi đỗ Cử nhân
(khoa Canh Tý 1900), không ra làm quan, chỉ dạy
học, làm thuốc, viết sách. Ông cũng tham gia vào
Hội Y học Trung Kỳ song hoạt động của ông ở Hội
Y học ít thấy được đề cập. Theo Biên bản Đại Hội
đồng năm thứ 2, ngày 6/11/1938 (đăng trên Y học
tạp chí số 38 năm 1938), Hồ Phi Huyền là Trưởng
ban Tu thư của Hội.

Hai trợ bút quan trọng của Hội Y học là
Đinh Văn Thể và Đoàn Danh Trì cũng đều
xuất thân Nho học và làm thuốc. Cử nhân
Đinh Văn Thể (8), xuất thân trong gia đình
nhiều đời thi đậu, người xã Kim Khê
Thượng, huyện Chân Lộc, đỗ Cử nhân khoa
thi Hương năm Duy Tân thứ 9 (1915). Là
một trong bốn biên tập viên của Ban Tu thư
đồng thời ông cũng là thành viên của Ban
Thường trực, Ban Khoa học của Hội. Còn Tú
tài Đoàn Danh Trì (1885-1950) người làng
Quang Chiêm, huyện Đức Thọ, Hà Tĩnh là
Phó Thư ký của Hội Y học (theo Biên bản
Đại Hội đồng năm thứ 2, ngày 6/11/1938),
cũng là một biên tập viên và thành viên Ban
Thường trực.